
平成２８年10月3日

分任支出負担行為担当官

地区名 森林管理署名 工事名称
工事場所

（自）
工事場所

（至）
入札契約

方式
工事種別

入札予定
時期

工期 概要

古川 宮城北部森林管理署 日影森災害関連緊急治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約３ヶ月
コンクリート谷止工　１基
生コン　約286m3

古川 宮城北部森林管理署 座居沢災害関連緊急治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約３ヶ月 山腹工　0.03ha

古川 宮城北部森林管理署
小川原A地区災害関連緊急治山工
事

宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約３ヶ月
コンクリート谷止工　１基
コンクリート床固工　１基
生コン　約556m3

古川 宮城北部森林管理署
小川原B地区災害関連緊急治山工
事

宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約３ヶ月
コンクリート谷止工　１基
コンクリート床固工　１基
生コン　約634m3

古川 宮城北部森林管理署 湯ノ倉上流施設災害復旧治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月
コンクリートブロック床固工　１
基
生コン　約1,771m3（2,079個）

気仙沼 宮城北部森林管理署 大谷（沼尻）海岸第１治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約１１ヶ月 防潮堤工　83.6m

気仙沼 宮城北部森林管理署 大谷（沼尻）海岸第２治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約１１ヶ月 防潮堤工　100.0m

気仙沼 宮城北部森林管理署 大谷（沼尻）海岸第３治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約１１ヶ月 防潮堤工　100.0m

気仙沼 宮城北部森林管理署 大谷（沼尻）海岸第４治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約１１ヶ月 防潮堤工　132.6m

気仙沼 宮城北部森林管理署 野々下･沖ノ田海岸第１治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約４ヶ月
袋詰め玉石工
4,995個(2tタイプ)

気仙沼 宮城北部森林管理署 野々下･沖ノ田海岸第２治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第２四半期 約８ヶ月 防潮堤工　363.7m

気仙沼 宮城北部森林管理署 尾崎・千岩田海岸第１治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約８ヶ月 防潮堤工　111.0m

気仙沼 宮城北部森林管理署 沖ノ田海岸第１治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第２四半期 約８ヶ月 防潮堤工　260.0m

気仙沼 宮城北部森林管理署 沖ノ田海岸第２治山工事 宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 治山工事 第２四半期 約８ヶ月 防潮堤工　156.6m

気仙沼 宮城北部森林管理署
古町公務員宿舎解体・工作物等撤
去
工事

宮城県気仙沼市 宮城県気仙沼市 一般競争入札 建築工事 第１四半期 約２ヶ月 宿舎解体・工作物等撤去

石巻 宮城北部森林管理署 矢本西地区第６治山工事 宮城県東松島市 宮城県東松島市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約４ヶ月 静砂垣工　16,700m

石巻 宮城北部森林管理署 東松島地区第４治山工事 宮城県東松島市 宮城県東松島市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約４ヶ月 静砂垣工　16,344m

古川 宮城北部森林管理署 岩入治山工事 宮城県大崎市 宮城県大崎市 一般競争入札 治山工事 第２四半期 約４ヶ月
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ護岸工補修工
100m

古川 宮城北部森林管理署 座居沢第２治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第３四半期 約４ヶ月 資材運搬路工　1,600m

古川 宮城北部森林管理署 耕英御沢（H27）治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月
谷止工　１基
生コンクリート　約728m3

古川 宮城北部森林管理署 耕英冷沢（H28)治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月

木材チップ吹付工　約
11,110m2
谷止工　１基
生コンクリート　約318m3

古川 宮城北部森林管理署 耕英柳沢（H28)治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月
床固工　３基
生コンクリート　約2,267m3

古川 宮城北部森林管理署 洞万岩ノ目沢（H28)治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月

植生基材吹付工ほか　約
2,500m2
谷止工　１基
生コンクリート　約713m3
カゴ枠工　中詰石　約127m3

古川 宮城北部森林管理署 浅布（H28)治山工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 治山工事 第１四半期 約７ヶ月

法切り工　約1,656m3
地山補強工　約116カ所
鉄筋挿入工　約1,087m
簡易吹付法枠工　約1,645m2

古川 宮城北部森林管理署 駅南公務員宿舎外壁等修繕工事 宮城県大崎市 宮城県大崎市 一般競争入札 建築工事 第４四半期 約２ヶ月 外壁等補修及び塗装

古川 宮城北部森林管理署 マダラ沢林道災害復旧・改良工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 林道工事 第１四半期 約６ヶ月

土留工・排水工 コンクリート擁壁約
184m3 ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ擁壁約78m2 ｺﾙ
ｹﾞｰﾄﾊﾟｲﾌﾟ約10m

古川 宮城北部森林管理署 寒風沢林道ほか１災害復旧工事 宮城県加美町 宮城県加美町 一般競争入札 林道工事 第１四半期 約９ヶ月

土留工・排水工
ｺﾝｸﾘｰﾄ擁壁約134m3 鋼製L型擁
壁　約48m2 ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ　約
16m

古川 宮城北部森林管理署 岩ノ目林道災害復旧工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 林道工事 第２四半期 約７ヶ月
補強土壁工 約188m2
植生基材吹付工 約591m2

古川 宮城北部森林管理署 滝ノ沢林道災害復旧工事 宮城県大崎市 宮城県大崎市 一般競争入札 林道工事 第１四半期 約６ヶ月
暗渠排水工　約68m
盛土工　約1400m3

古川 宮城北部森林管理署 保野川林道ほか１災害復旧工事 宮城県色麻町 宮城県色麻町 一般競争入札 林道工事 第２四半期 約５ヶ月
ふとんかご工　約10m
鋼製Ｌ型擁壁工　約27m2

古川 宮城北部森林管理署 砥沢林道（林業専用道）新設工事 宮城県栗原市 宮城県栗原市 一般競争入札 林道工事 第２四半期 約７ヶ月
林道（林業専用道）新設　L=570m

注１） ここに記載する内容は、平成２８年１０月３日 現在の見通しであるため、実際に発注する工事がこの記載と異なる場合、又はここに記載されていない工事が発注される場合があります。
また、主要建設資材需要見込み量は、公表時点の概算の見込み数量であり、公表後変更することがあります。

注２） 追加する工事は、「黄色着色＋赤字」にて記入してあります。
注３） 公告（指名）済み工事、または発注を行わない工事は、行全体を「灰色着色」に着色してあります。
注４） 前月の内容に対して変更がある場合、変更箇所を「黄色着色＋赤字」で修正してあります。

　　　　　　平成２８年度　宮城北部森林管理署　公共工事発注見通し

宮城北部森林管理署長　　相澤　肇　


